CONSELHO SUPERIOR DAS ENTIDADES MÉDICAS DE SANTA CATARINA

ACM     Fone: (48) 3231-0300 - e-mail: acm@acm.org.br
CREMESC   Fone: (48) 3952-5000 - e-mail: cremesc@cremesc.org.br
SIMESC   Fone: (48) 3223-1060 - e-mail: simesc@simesc.org.br
SIMERSUL  Fone: (48) 3433-0110 - e-mail: simersulce@gmail.com
ACAMESC  Fone: (48) 3231-0342 - e-mail: bethribeiro@acm.org.br

Ofício COSEMESC 044/2019
        Florianópolis, 29 de julho de 2019.

  Senhor Delegado

  Vimos solicitar o agendamento de audiência visando buscar esclarecimentos à

respeito de notícias veiculadas pela mídia dando conta que “a Receita Federal estaria

retirando a qualificação de Pessoa Jurídica de profissionais médicos e lhes aplicando pesadas

multas”.

  Estarão presentes representantes das entidades médicas que compõem este

Conselho Superior.

  No aguardo de pronto atendimento, despedimo-nos.

Atenciosamente

Cyro Veiga Soncini
Presidente SIMESC

Coordenador COSEMESC

Ilmo. Sr.
Saulo Figueiredo Pereira
M.D. Delegado da Receita Federal em Santa Catarina

mailto:acm@acm.org.br
mailto:cremesc@cremesc.org.br
mailto:simesc@simesc.org.br
mailto:simersulce@gmail.com
mailto:bethribeiro@acm.org.br